¹⁾ Ph. Buttmann Griechische Schulgr. §. 142 folg. §. 151.

²⁾ Hermann Viger. de attractione. appendix. pag. 889.

³⁾ G. T. A. Krüger Untersuchungen aus dem Gebiete der lateinischen Sprachlehre. Drittes Heft: Die Attraction in der lat. Sprache, ein Versuch dieselbe in ihrem ganzen Umfange darzustellen mit beständiger Rücksicht auf das Griechische. Braunschweig, 1827.

⁴⁾ Post Kruegerum fuisse quandam, qui de attractione totam sibi materiam sumserit tractandam, in promptu mihi non est.

et latinam linguam aliasve, praeter similitudines quasdam vocabulorum aut constructio-
num nihil denotasse, quo conspiceretur linguarum nexus. Neglexerunt igitur causas
eruere interiores atque petere inde argumenta, reconditiora quidem, sed quadrantia in
universum.

Alterum quod cadit in hanc quaestionem, ut mihi videtur gravissimum, eo contine-
tur, quod multi terminos, quibus notionum formationes singulares in logica quae dicitur
comprehenduntur, induxerunt in grammaticam; aut sententiam primariam posuerunt in
fronte, cui cetera omnia adaptari posse opinabantur. Qui quum in explicandis locis
praeter leges cogitandi nihil respicerent, mihi videntur non satis perspexisse, qui spiret
in linguis animus, nec subit mirari, quod in structuris verborum audacioribus neglectam
cogitandi normam viderint, de quibus, recte si omnia perpendissent, aliter judicavissent.¹⁾

Dein parum grammatici mihi circumspectionis videntur habuisse, quod ad compo-
bandas leges suas exempla petentes usi sunt structuris verborum sine electione cautiore,
non curantes sintne haec poetarum an rerum scriptorum oratorumve,²⁾ nec cogitantes,
quantum qua quis aetate vixerit auctor et quinam sit stilus alicujus singularis ad haec
valeat. Etiamsi inde eos omnino non diligenter aetates distinxisse consequens sit, ta-
men in grammaticis quaestionibus, quando coeperint quandoque rudes esse desierint
atque ornatum et elegantiam receperint literae, quaerere neglexisse, eosque de initio
processu atque perfectione linguae idem fecisse judicium, id non potest negari.³⁾ Ut
autem quaevis lingua quovis tempore ex se gignit novas formas aliasque induit vestes⁴⁾
ita qui negligunt has varietates et certam quandam normam sibique constantem ubique
tenendam esse censem, mihi videntur judicio lapsi esse.

Sed haec sufficient; etenim ex his quaestionibus non omnino quidem pertractatis
quaedam illorum virorum doctorum studia de attractione quae fecerint attingere, ad

¹⁾ cf. Michelsen: Kasuslehre der lat. Sprache vom kausal-lokalen Standpunkte aus. Einleitung. An. 2 — dividit vir acutus grammaticos in tres classes, quarum postremam ita describit: Die reinen Systematiker, die — nach aufgenommenen und aufgefundenen Principien die Sprach-
wissenschaft zurechtrütteln.